各 位
                             平 成 １ ９ 年 9 月 14 日
                              株式会社 北海道銀行

『環境配慮型住宅ローン』の取扱範囲の拡大について

北海道銀行（頭取 堰八 義博）では 9 月１4 日（金）から、環境配慮への取組みとして、

エネルギー効率の高い省エネ住宅を建築・購入されるお客様向けの『環境配慮型住宅ロー

ン』の取扱範囲を拡大いたします。
 北海道ガス株式会社殿が取扱する省エネ高効率給湯器『エコジョーズ』を設置する新築

住宅購入のお客様に対し『環境配慮型住宅ローン』の取扱を開始いたします。
 現在の環境配慮型住宅ローンの優遇金利の内容は下記の通りです。

最優遇金利の内容                （平成 19 年 9 月 14 日現在）

固定金利特約3年 固定金利特約5年 固定金利特約7年 固定金利特約 10 年

１．３％ １．９％ ２．２％ ２．５％

固定金利特約期間終了後の金利優遇 店頭基準金利から△１．２％の優遇

 当行では、今後ともお客様のご要望にお応えし、心からご満足いただく質の高いサービ
スで、道内ベストバンクを目指します。

以 上

                     ㈱ 北 海 道 銀 行  個 人 営 業 部
                               藤 井（ ℡ 0 1 1 - 2 3 3 - 1 0 2 2 ）

 当行のホームページアドレス ht tp : / /www.hokka idobank . co . jp /

本件に関 する照会先